



**پرداخت بارانه به صورت نقدی ادامه خواهد داشت**

طبق اعلام سخنگوی دولت، پرداخت بارانه‌ها تا زمانی که زیرساخت‌های لازم فراهم شود، به صورت نقدی ادامه خواهد داشت. بهداری چهرمی دیروز گفت: با توجه به اینکه هنوز زیرساخت‌های لازم برای پرداخت بارانه به صورت کالابُرگ الکترونیک فراهم نشده است، در حال حاضر رویه پرداخت بارانه‌ها به صورت نقدی ادامه خواهد داشت.

**پس از ۵ دهه سند الگوی کشت محصولات کشاورزی تهیه و به کشاورزان ابلاغ شد**

# عبور از کشاورزی سنتی

**پیش بینی می شود با اجرای الگوی کشت صرفه جویی ۳ میلیارد متر مکعبی در مصرف آب محقق شود**



که مساله درجه یک کشور است. در الگوی کشت می‌توان به این توصیه عمل کرد.

■ **تحقق رویای ۵۰ساله**

پیش‌تر سیدجواد ساداتی‌نژاد، وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه برای اجرای بهتر طرح الگوی کشت در کشور نیاز به ۲۰ هزار میلیارد تومان است، تصریح کرد: ۵۰ سال است طرح الگوی کشت را هر دولتی تلاش کرده اجرایی کند اما نتوانسته است و اکنون دولت سیزدهم با اقدام جسورانه خود آن را آغاز کرده اما برای تداوم اجرا باید همه نهادها با آن همکاری کنند.

وی ادامه داد: از سال ۱۳۵۰ بحث مربوط به الگوی کشت در ایران مطرح بود.نیم قرن است که الگوی کشت جزو چالش‌های بخش کشاورزی است. به دلایل مختلف در این ۵۰سال الگوی کشت اجرایی نشده است.برخی معتقدند که دانش اجرایی آن را نداریم و برخی می‌گویند کشاورزان آمادگی ندراندولی معتقدم نه‌تنهاهیچ مشکلی در دانش الگوی کشت‌ندایم،بلکهکشاورزان ما هم آمادگی اجرای الگوی کشت را دارند. وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: با اجرای این طرح تنها در دیمزارهای کشور میزان تولید ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن اضافه خواهد شد و تولید محصولات کشاورزی ۱۱ درصد رشد خواهد داشت. با اجرای این طرح در بخش کشاورزی کشور، بهرپهروی کشاورزی رشد کرده و بهرپهروی آب ۱۸ درصد اضافه شده و مصرف آب هم ۶ درصد کاهش خواهد یافت و صرفه‌جویی ۲٫۲ میلیارد دلاری در سال اول به همراه دارد.

ساتادی‌نژاد افزود: اجرای الگوی کشت عملی فرآقدهای و کار دولت است که با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط اجرا می‌شود.

**ثبت سفارش موبایل بیش از ۶۰۰دلار در صورت تأمین ارز از محل صادرات فرد، چگونه به قاچاق دامن می‌زند؟**

## واردات موبایل‌های لوکس راحت‌تر از همیشه

نوع از تلفن‌های همراه در بازار بالاست و این موضوع انگیزه قاچاق و استفاده از روش‌های غیرقانونی برای رجیستر کردن آنها را افزایش خواهد داد.

■ **رشد احتمال قاچاق و تخلفات به دلیل شرط تأمین ارز از محل صادرات خود**

شرط تأمین ارز از محل صادرات خود با موضوعاتی مثل رتبه اعتباری بازرگانان و سقف واردات که تا پیش از این به عنوان معیار سنجش واردکنندگان در نظر گرفته می‌شد نیز در تضاد است. به نظر می‌رسد در صورت تداوم اعمال این شرط نباید چشم‌انداز روشنی از تزریق این سری از تلفن‌های همراه در بازار داشت.

به سبب همین محدودیت‌ها بود که شاهد افزایش تمایل به قاچاق گوشی‌های بالای ۶۰۰دلار از طریق رویه مسافری بودیم به نحوی که یکی از انجمن‌های تخصصی در این حوزه اعلام کرده است سواستفاده از رویه مسافری منجر به ورود قاچاقی بیش از ۲۰ هزار گوشی در ۵ ماه نخست سال شده است.

■ **بازار**
در حال حاضر امکان رجیستر کردن گوشی‌های موبایل بیش از ۶۰۰ دلار از طریق رویه مسافری به وجود آمده اما ثبت سفارش آنها تنها مشروط به تأمین ارز از محل صادرات خود شده که این موضوع خود به عاملی برای جذابیت و رشد قاچاق در این حوزه تبدیل شده است. در حال حاضر شرایطی به وجود آمده که امکان ثبت سفارش برای واردات تلفن‌های همراه بالای ۶۰۰ دلار تنها در صورتی فراهم است که واردکننده ارز لازم را از محل صادرات خود تأمین کند.

همچنین اعلام شده بود امکان رجیستر قانونی گوشی‌های

آیفون و برخی مدل‌های سامسونگ نیز از طریق رویه مسافری وجود ندارد اما روز گذشته خبری منتشر شد که مجوز

رجیستر آیفون‌های ۱۴ صادر شده است.

لازم به ذکر است در صورتی که این مدل از گوشی‌های هوشمند فرآیند کامل رجیستر را طی نکرده باشند، ظرف مدت یک‌ماه از زمان ورود سیم‌کارت به دستگاه دیگر خدمتی دریافت نخواهند کرد. در شرایط فعلی شاهدیم تقاضا برای این

■ **استاندارد**
رئیس سازمان ملی استاندارد

از ارتقای رتبه ایران در زمینه استاندارد از ۲۶ به ۲۲ خبر داد و گفت: در حوزه خدماتی شامل آموزش و پرورش، توانبخشی، اماکن ورزشی، خدمات پستی و گردشگری، استاندارد تدوین شده و استاندارد خدمات پس از فروش لوازم خانگی هم امسال اجباری می‌شود. مهدی اسلام‌پناه در نشست خبری با بیان اینکه ایران ۳۹۸ کرسی بین‌المللی دارد، گفت: جزو کشورهای صاحب عنوان در بحث استاندارد هستیم. همچنین در جدیدترین رتبه‌بندی استاندارد، رتبه ایران از بین ۱۶۷ کشور عضو ایرو از ۲۶ به ۲۲ ارتقا یافته است.

وی درباره استانداردهای هشتادوپنجگانه خودرو نیز گفت: استاندارد‌های هشتادوپنجگانه سختگیرانه نیست. در اروپا و برخی دیگر از کشورها شاهد استانداردهای سختگیرانه‌تری هستیم. آنها حتی استانداردهای درون‌شرکتی هم دارند. عمل به قانون و رفع گلاجهای مردم در دستور کار استاندارد قرار دارد و در نتیجه اعمال

چهارشنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۱
وطن‌آموز | شماره ۲۵۹۹
**[ اقتصادی ]**

#### اخبار

**نرخ بیکاری ۷استان تکر قمری شد**

بررسی گزارش‌های مرکز آمار بیانگر آن است که نرخ بیکاری در ۷استان در تابستان ۱۴۰۱ تک‌رقمی شده است.مطابق آخرین گزارش مرکز آمار ایران از نرخ بیکاری تابستان ۱۴۰۱، حدود ۷استان نرخ بیکاری تک‌رقمی دارند. استان کهگیلویه‌وبویرحمد با ۸٫۷ درصد، کرمان با ۸٫۱ درصد، چهارمحال‌ویختیاری با ۸ درصد، خراسان شمالی با ۹٫۲ درصد، بوشهر با ۷٫۹ درصد، گیلان با ۷٫۸ درصد و یزد با ۷٫۷ درصد بیکاری تک رقمی دارند. نرخ بیکاری این استان‌ها در تابستان ۱۴۰۰، دو رقمی بوده است. کمترین نرخ بیکاری در کشور نیز برای سمنان با ۶٫۳ درصد، مرکزی با ۶٫۴ درصد و ایلام با ۶٫۶ درصد است. بیشترین نرخ بیکاری نیز برای هرمزگان با ۲۲٫۶ درصد، کرمانشاه با ۱۳٫۶ درصد، اردبیل با ۱۱٫۷ درصد و لرستان با ۱۱٫۷ درصد است. نرخ بیکاری در تابستان ۱۴۰۰ حدود ۹٫۶ درصد بود که در تابستان ۱۴۰۱ به ۸٫۹ درصد رسیده است.

■ **۴۱ درصد جمعیت در سنن کار، تابستان امسال فعال بوده‌اند**

گزارش مرکز آمار ایران بیانگر این است که ۴۱ درصد جمعیت ۱۵سال و بیشتر کشور از نظر اقتصادی در تابستان امسال فعال بوده‌اند. مطلق آخرین گزارش مرکز آمار ایران از بیکاری تابستان ۱۴۰۱، بررسی نرخ مشارکت اقتصادی (نرخ فعالیت) جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر نشان می‌دهد ۴۱ درصد جمعیت در سن کار (۱۵ساله و بیشتر) از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. همچنین نتایج نشان می‌دهد نرخ مشارکت اقتصادی در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به روستایی کمتر بوده‌است. بررسی روند تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی کل کشور نشان می‌دهد این شاخص نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۱۴۰۰) حدود ۰٫۱ درصد کاهش داشته‌است. بررسی نسبت اشتغال جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر بیانگر آن است که ۳۷٫۲ درصد از جمعیت در سن کار (۱۵ساله و بیشتر) شاغل بوده‌اند. این شاخص در بین مردان بیشتر از زنان و در نقاط روستایی بیشتر از نقاط شهری بوده است. بررسی سهم شاغلان ۱۵ساله و بیشتر با ساتت کار معمول ۴۹ ساعت و بیشتر نشان می‌دهد ۲۹٫۶درصدشاغلان به طور معمول ۴۹ ساعت و بیشتر در هفته کار می‌کنند.

■ ■ ■

**نفت برنت ۹۶دلار و ۴ سنت شد**

قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با ۱۵ سنت معادل ۰٫۱۶ درصد کاهش به ۹۶ دلار و ۴ سنت رسید.
انطور که روتنر گزارش کرده است، بالا رفتن ارزش دلار و افزایش موارد ابتلا به کرونا در چین که نگرانی درباره کند شدن روند رشد تقاضای جهانی برای نفت را افزایش داده، باعث شد قیمت نفت روز سه‌شنبه بازم کاهش یابد.
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با ۱۵ سنت معادل ۰٫۱۶ درصد کاهش به ۹۶ دلار و ۴ سنت رسید.
نفت وست تگزاس اینترمیدیت آمریکا هم با ۲۶ سنت معادل ۰٫۲۹ درصد کاهش ۹۰ دلار ۸۷سنت معامله شد.
افزایش نگرانی درباره بالا رفتن دوباره نرخ بهره بانک‌های مرکزی و تنش‌های ژئوپلیتیکی، سرمایه‌گذاران را آشفته کرده و ارزش دلار را بالاتر برده است.
بالا رفتن ارزش دلار خرید نفت را برای دارندگان سایر ارزهای دنیا گران‌تر کرده و تقاضا برای آن را پایین می‌آورد.
در این بین، تصمیم ائتلاف اوپک‌پلاس در هفته گذشته برای کاهش ۲ میلیون بشکه‌ای تولید نگرانی‌ها درباره محدود شدن عرضه نفت به بازار جهانی را افزایش داده و از قیمت نفت حمایت می‌کند.
تحریم‌های اتحادیه اروپایی علیه نفت خام و محصولات نفتی روسیه به ترتیب در دسامبر سال جاری و فوریه سال آینده میلادی اجرایی خواهد شد. این اتحادیه هفته گذشته بسته جدید تحریم‌ها علیه روسیه را که شامل تعیین سقف قیمت برای صادرات نفت این کشور می‌شود تأیید کرد.

**آغاز همکاری‌های مشترک**

**ایران خودرو و و سایپا**

دیروز ۲ خودروساز بزرگ کشور با امضای ۷ تفاهنامه میان شرکت‌های زیرمجموعه خود، رسماً همکاری مشترک را آغاز کردند؛ این تفاهنامه‌ها ۵ هدف اصلی را دنبال خواهند کرد. این مراسم در شرکت گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (ایکبدو) با حضور مدیران عامل ۲ خودروساز بزرگ و مدیران عامل شرکت‌های زیرمجموعه ایران خودرو و سایپا برگزار شد که ضمن آن ۷ تفاهنامه همکاری میان این شرکت‌های زیر مجموعه به دنبال ۵ هدف اصلی منعقد و امضا شد.
احمد رویایی، مدیرعامل شرکت ایکبدو در این مراسم ضمن اشاره به رویکرد تعاملی این ۲ شرکت و تسهیم نقشه راه تقویت و تحول صنعت خودرو کشور، اظهار کرد: طی جلساتی که با مدیران عامل ۲ خودروساز بزرگ کشور داشتیم، در جهت اجرای منویات مقام معظم رهبری و همچنین ایجاد تحول در صنعت خودروسازی و انجام اقدامات لازم برای کاهش اثرات تحریم‌ها که مورد تأکید هر ۲ مدیر خودروساز بود، مراسم انعقاد تفاهنامه‌های همکاری بین شرکت‌های زیرمجموعه ایران خودرو و سایپا فراهم شد.

■ ■ ■

**دبیر شورای عالی مناطق آزاد منصوب شد**

سرپرست جدید دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد منصوب و ابراهیمی جایگزین سعید محمد شد.
انطور که ششادا گزارش داده است، پس از موافقت رئیس‌جمهور با درخواست وزیر اقتصاد مبنی بر تغییر دبیر شورای عالی مناطق، سیداحسان خاندوزی دیروز طی حکمی نصرالله ابراهیمی را به سمت سرپرست دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی منصوب کرد. در سوابق اجرایی نصرالله ابراهیمی سرپرست جدید دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی مسئولیت‌هایی همچون معاون توسعه مدیریت و منابع دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد،مدیرکل پشتیبانی قوه قضائیه، معاون استاندار تهران، معاون سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران و مسوول اداره سازمان منطقه آزاد چابهار مشاهده می‌شود. بر اساس این گزارش وی دارای مدرک تحصیلی دکترای تخصصی مدیریت راهبردی از دانشگاه دفاع ملی است. سعید محمد پیش از این عهده‌دار مسئولیت دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی بود.

صادرکننده این محصول است؛ بنابراین باید برای اجرای الگوی کشت مطلوبیت ایجاد کنیم. وزیر جهاد کشاورزی افزود: اجرای الگوی کشت کار جسورانه‌ای است اما به دلیل مشکل آب در کشور راهی جز الگوی کشت نداریم. در سال‌های اول اجرای این طرح اما باید بارانه الگوی کشت داده شود. در قانون بودجه ۱۴۰۲، دیفنی جداگانه به الگوی کشت باید اختصاص داده شود.
سال ۱۴۰۲ حداقل ۳۰ هزار میلیارد تومان در بودجه باید اعتبار برای اجرای الگوی کشت در نظر گرفته شود. الگوی کشت برای سال زراعی جاری تدوین شد و برای همه وزارتخانه‌ها فرستادیم اما هر سال باید متناسب با منابع آبی و اقلیمی کشور این طرح اصلاح شود.



با توجه به افزایش حساسیت‌ها برای واردات این مدل تلفن‌های همراه با استفاده از رویه مسافری شاید بهتر باشد تصمیم‌گیران این حوزه امکان ثبت سفارش این مدل‌ها را هر چند به صورت محدود فراهم کنند تا ضمن اینکه به تقاضای حداقلی موجود در بازار پاسخ داده می‌شود، احتمال افزایش قاچاق قبلی توجه در این حوزه و همچنین رشد جرمایی مانند پولشویی کاهش یابد.

همچنین قانون تمرکز وظایف بخش کشاورزی نیز که از ۱۳ سال قبل اجرا نشده بود در دولت سیزدهم اجرا شد. در حالی که کشت کار جسورانه‌ای است اما به دلیل مشکل آب در کشور راهی جز الگوی کشت نداریم. در سال‌های اول اجرای این طرح اما باید بارانه کاری جسورانه است، زیرا با اجرای این طرح در کشور مطالبه عمل به الگوی ابلاغ شده، ایجاد می‌شود.

وی ادامه داد: در دولت سیزدهم نگاه ما مبتنی بر آن است که ایران در جنوب غرب آسیا به اقتدار غذایی برسد که در این صورت امنیت غذایی برقرار خواهد بود. روسیه تا سال ۱۹۹۰ واردکننده گندم بود اما امروز با تولید ۱۴۰ میلیون تن

اقدامات انجام شده در ماه‌های اخیر است. رئیس سازمان ملی استاندارد در ادامه از اجباری شدن خدمات پس از فروش خودرو خبر داد و گفت: این مهم در جلسه اخیر شورای عالی استاندارد به تصویب رسید و در شورای بعدی عالی استاندارد که تا پیش از پایان سال برگزار می‌شود، خدمات پس از فروش لوازم خانگی نیز مشمول استاندارد اجباری خواهد شد. اسلام‌پناه همچنین با بیان اینکه در آخرین رصد این سازمان از صنایع مشخص شد میزان کم‌فروشی محصولات مختلف کاهش یافته، تصریح کرد: از ابتدای امسال طرح کنترل و پایش وزنی فرآورده‌های تولیدی کشور در ۱۴ استان در محصولات غذایی و محصولات مرتبط با موضوع یارانه اجرایی شد. با نمونه‌گیری از ۳۶۵ نمونه برند کالایی،

